



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12 Vol. XII	തിരുവനന്തപുരം, തിങ്കൾ Thiruvananthapuram, Monday	2023 ഫെബ്രുവരി 13 13th February 2023 1198 കുംഭം 1 1st Kumbham 1198 1944 മാഘം 24 24th Magha 1944	നമ്പർ No.	516
-----------------------	---	--	--------------	-----

GOVERNMENT OF KERALA

Labour and Skills (E) Department

NOTIFICATION

G.O. (P) No.22/2023/LBR.

*Dated, Thiruvananthapuram, 10th February, 2023
27th Makaram, 1198.*

S. R. O. No. 203/2023

In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948) read with sub-section (2) of section 5 thereof and in supersession of the notification issued under G.O. (P) No.19/2015/LBR. dated 16th February, 2015 and published as S.R.O. No.97/2015 in the Kerala Gazette Extraordinary No.395 dated



21st February, 2015, the Government of Kerala after considering the objections and suggestions received on the draft proposals published as notification No.LBRD-E1/44/2022-LBR. dated 13th July, 2022 in the Kerala Gazette Extraordinary No.2361 dated 15th July, 2022 as required under clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the said Act and in consultation with the Minimum Wages Advisory Board constituted under section 7 of the said Act, hereby revise the minimum rates of wages payable to the employees employed in the Timber and Plywood Industry sector in the State of Kerala, as specified in the Schedule annexed hereto and fix the date of publication of this notification in the Gazette as the date from which the revised rates shall come into force.

SCHEDULE

I. TIMBER INDUSTRY

(A) CLASSIFICATION

<i>Sl.No.</i>	<i>Category/Post</i>	<i>Daily Basic Wages</i>
<i>Group I - Highly Skilled</i>		
1.	Foreman/Supervisor	₹ 650/-
2.	Engine Driver	
3.	Band Saw and Re-Saw Operator	
4.	Saw Doctor and Saw Sharpener	
5.	Packing cases Saw Operator	
6.	Carpenter and Finisher	
7.	Blacksmith	
8.	Fitter	
9.	Circular Saw Operator-cum-Sharpener	
10.	Ascue Treatment Plant Operator	
11.	Head load workers who take out logs immersed in water	



Group II - Skilled

1. Turner, Welder, Moulder and other Workshop Mechanics
2. Hand Sawyer (Main)
3. Cross Cutting Machine Operator (Packing cases)
4. Circular Saw Operator
5. Assistant Foreman
6. Crane Operator
7. Switch Box Making, Round Block Making Workers
8. Polisher
9. Assistant Hand and Re-Saw Operator

₹ 635/-

Group III - Semi-skilled

1. Hand Planing Man
2. Planing Machine Operator
3. Hand Sawyer Assistant
4. Cross Cutting Machine Operator Assistant (Packing cases)
5. Cross Cutter
6. Pencil Sort Sizer
7. Packing Cases Saw Operator Assistant
8. Box Nailer (Packing case)
9. Fashioning, Treatment of Debarking Worker in Ascue Treatment Plant.
10. Reaper Maker (Electrical Accessories making)
11. Multiple Rip Saw Operator

₹ 630/-

Group IV - Unskilled

1. Band Saw, Re-saw and Circular Saw Helpers
2. Headload Workers
3. Saw Dust Removers
4. Building, Packing, Loading and Unloading Workers
5. Yard Mazdoors
6. Any other Unskilled category not included in the list.

₹ 625/-



(B) RATES OF WAGES

Monthly rated workers

Group	Monthly Basic Wages
Group I - Highly Skilled	₹ 16,850/-
Group II - Skilled	₹ 16,470/-
Group III - Semi Skilled	₹ 16,360/-
Group IV - Unskilled	₹ 16,250/-

II. PLYWOOD INDUSTRY

(A) CLASSIFICATION

Sl.No.	Category/Post	Daily Basic Wages
<u>Group I - Highly Skilled</u>		
1.	Foreman/Supervisor	₹ 650/-
2.	Workshop Mechanics including Fitter, Turner and Moulder	
3.	Peeling Lathe Operator	
4.	Boiler Chargeman or Boiler Attender	
5.	Blacksmiths	
6.	Carpenters	
7.	Electricians	
8.	Planer	
9.	Polisher	
10.	Head Load Worker	
<u>Group II - Skilled</u>		
1.	Cross Cutting Operator	₹ 635/-
2.	Sanding Operators	
3.	Press Operators	
4.	Rick Saw Operators	
5.	Splicer Operator	
6.	Clipper Machine Operator (Power)	
7.	Glue Condenser workers	



Group III - Semi-skilled

1. Table Off- Bearers in Peeling Machines
2. Veneers Treating Operators
3. Clippers
4. Jointer Operators
5. Off Bearers in the Drier Machines
6. Sorters
7. Glue Mixers
8. Trimmers
9. Crate Makers
10. All other Workers and Section - Chargemen Operating Machines

₹ 630/-

Group IV - Unskilled

All other Workers not included in the above categories.

₹ 625/-

(B) RATES OF WAGES*Monthly rated workers*

Group	Monthly Basic Wages
Group I - Highly Skilled	₹ 16,850/-
Group II - Skilled	₹ 16,470/-
Group III - Semi Skilled	₹ 16,360/-
Group IV - Unskilled	₹ 16,250/-

III. Dearness Allowance

In addition to the rate of basic wages, the employees shall be eligible for Dearness Allowance calculated on the basis of Consumer Price Index published for the concerned District Headquarters by the Department of Economics and Statistics for the increase in every point above 165 points in new series, ie. 2011-12=100 at the rate of ₹ 2.30 (Two Rupees and Thirty Paise only) for the piece rate and daily rated employees and ₹ 60 (Rupees Sixty only) for monthly waged employees.



IV. Other Conditions

1. In case the employees of any establishment/Industry are at present getting higher wages than the minimum wages fixed as per this notification, they shall be entitled to get such higher rates.

2. In case any post or category of an establishment is not included in the schedule above, they shall be eligible for the basic wages prescribed for equivalent post/category.

3. The monthly wage in respect of daily wage category may be fixed by multiplying the daily wage by 26 and daily wage in respect of monthly wage category may be fixed by dividing the monthly wage by 26.

By order of the Governor,
AJIT KUMAR
Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The Government had earlier revised the minimum rates of wages payable to the employees employed in the Timber and Plywood Industry sector in the State of Kerala as per notification issued under G.O. (P) No.19/2015/LBR. dated 16th February, 2015 and published as S.R.O. No.97/2015 in the Kerala Gazette Extraordinary No.395 dated 21st February, 2015. The Government have, now, decided to revise the existing minimum rates of wages in the said industry sector after considering the objections and suggestions received on the draft proposal published as notification No.LBRD-E1/44/2022-LBRD. dated 13th July, 2022 in the Kerala Gazette Extraordinary No.2361 dated 15th July, 2022 and in consultation with the advice of the Minimum Wages Advisory Board constituted for the said purpose.

The notification is intended to achieve the above object.



കേരള സർക്കാർ
തൊഴിലും നൈപുണ്യവും (ഇ) വകുപ്പ്
വിജ്ഞാപനം

സ.ഉ.(അച്ചടി) നം.22/2023/തൊഴിൽ

തിരുവനന്തപുരം, തീയതി, 2023, ഫെബ്രുവരി 10
1198, മകരം 27

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 203/2023

1948-ലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കൂലി ആക്റ്റിലെ (1948-ലെ 11-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ഖണ്ഡം പ്രസ്തുത ആക്റ്റിലെ 5-ാം വകുപ്പ് (2)-ാം ഉപവകുപ്പുമായി കൂട്ടി വായിച്ച പ്രകാരം സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമായ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടും, 2015 ഫെബ്രുവരി 16-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) 19/2015/തൊഴിൽ നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2015 ഫെബ്രുവരി 21-ാം തീയതിയിലെ 395-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ.97/2015 നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനത്തെ അതിലംഘിച്ചുകൊണ്ടും, പ്രസ്തുത ആക്റ്റിലെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ഖണ്ഡം ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രകാരം 2022 ജൂലൈ 13-ാം തീയതിയിലെ ഇ 1/44/2022/തൊഴിൽ നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2022 ജൂലൈ 15-ാം തീയതിയിലെ 2361-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനത്തിലെ കരട് നിർദ്ദേശങ്ങളിന്മേലുള്ള ആക്ഷേപങ്ങളും അഭിപ്രായങ്ങളും പരിഗണിച്ചശേഷവും പ്രസ്തുത ആക്റ്റിന്റെ 7-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച മിനിമം വേതന ഉപദേശക സമിതിയുടെ ഉപദേശവും പരിഗണിച്ചശേഷം കേരള സർക്കാർ, കേരള സംസ്ഥാനത്തെ ടിംബർ ആന്റ് പ്ലൈവുഡ് വ്യവസായ മേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന വിഭാഗങ്ങളിലെ തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കൂലി നിരക്കുകൾ ഇതോടൊപ്പം ചേർത്തിരിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ പറയുന്ന പ്രകാരം ഇതിനാൽ പുതുക്കി നിശ്ചയിക്കുകയും ഈ വിജ്ഞാപനം ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ പുതുക്കിയ കൂലി നിരക്കുകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതിയായി നിശ്ചയിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.



പട്ടിക
I. ടിംബർ വ്യവസായം

(എ) തരം തിരിക്കൽ

ക്രമ നമ്പർ	ജോലി/വിഭാഗം	ദിവസവേതന നിരക്ക്
<i>ഗ്രൂപ്പ് I - ഹൈലി സ്കിൽഡ്</i>		
1.	ഫോർമാൻ/സൂപ്പർവൈസർ	} ₹ 650/-
2.	എഞ്ചിൻ ഡ്രൈവർ	
3.	ബാൻഡ് സാ ആന്റ് റീ-സാ ഓപ്പറേറ്റർ	
4.	സാ ഡോക്ടർ ആന്റ് സാ ഷാർപ്പ്നർ	
5.	പാക്കിംഗ് കേസസ് സാ ഓപ്പറേറ്റർ	
6.	കാർപ്പെന്റർ ആന്റ് ഫിനിഷർ	
7.	ബ്ലാക്ക് സ്മിത്ത്	
8.	ഫിറ്റർ	
9.	സർക്കുലർ സാ ഓപ്പറേറ്റർ കം-ഷാർപ്പ്നർ	
10.	അസ്ക്യ ട്രീറ്റ്മെന്റ് പ്ലാന്റ് ഓപ്പറേറ്റർ	
11.	വെള്ളത്തിൽ മുങ്ങിക്കിടക്കുന്ന തടി പുറത്തെടുക്കുന്ന ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ്	
<i>ഗ്രൂപ്പ് II - സ്കിൽഡ്</i>		
1.	ടർണർ, വെൽഡർ, മോൾഡർ ആന്റ് മറ്റ് വർക്ക് ഷോപ്പ് മെക്കാനിക്കുകൾ	} ₹ 635/-
2.	ഹാൻഡ് സായർ (മെയിൻ)	
3.	ക്രോസ് കട്ടിംഗ് മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർ (പാക്കിംഗ് കേസസ്)	
4.	സർക്കുലർ സാ ഓപ്പറേറ്റർ	
5.	അസിസ്റ്റന്റ് ഫോർമാൻ	
6.	ക്രെയിൻ ഓപ്പറേറ്റർ	
7.	സ്വിച്ച് ബോക്സ് മേക്കിംഗ്, റൗണ്ട് ബ്ലോക്ക് മേക്കിംഗ് വർക്കേഴ്സ്	
8.	പോളിഷർ	
9.	അസിസ്റ്റന്റ് ബാൻറ് ആന്റ് റീ-സാ ഓപ്പറേറ്റർ	



ഗ്രൂപ്പ് III - സെമി സ്കിൽഡ്

1. ഹാൻഡ് പ്ലാനിംഗ് മാൻ
2. പ്ലാനിംഗ് മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർ
3. ഹാൻഡ് സായർ അസിസ്റ്റന്റ്
4. ക്രോസ് കട്ടിംഗ് മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർ അസിസ്റ്റന്റ് (പാക്കിംഗ് കേസസ്)
5. ക്രോസ് കട്ടർ
6. പെൻസിൽ സോർട്ട് സൈസർ
7. പാക്കിംഗ് കേസസ് സാ ഓപ്പറേറ്റർ അസിസ്റ്റന്റ്
8. ബോക്സ് നെയിലർ (പാക്കിംഗ് കേസസ്)
9. ഫാഷനിംഗ്, അസ്ക്യൂ ട്രീറ്റ്മെന്റ് പ്ലാന്റിലെ ട്രീറ്റ്മെന്റ് ഓഫ് ഡീബാർക്കിംഗ് വർക്കർ
10. റീപ്പർ മേക്കർ (ഇലക്ട്രിക്കൽ അക്സസറീസ് മേക്കിംഗ്)
11. മൾട്ടിപ്പിൾ റിപ്പ് സാ ഓപ്പറേറ്റർ

₹ 630

ഗ്രൂപ്പ് IV - അൺ സ്കിൽഡ്

1. ബാൻ്റ് സാ റീ-സാ ആൻ്റ് സർക്കുലർ സാ ഹെൽപ്പേഴ്സ്
2. ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ്
3. സാ ഡസ്റ്റ് റീമുവേഴ്സ്
4. ബിൽഡിംഗ്, പാക്കിംഗ്, ലോഡിംഗ് ആൻ്റ് അൺലോഡിംഗ് വർക്കേഴ്സ്
5. യാർഡ് മസ്റ്റർസ്
6. ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടില്ലാത്ത മറ്റ് ഏതെങ്കിലും അൺസ്കിൽഡ് വിഭാഗം

₹ 625

(ബി) വേതന നിരക്കുകൾ
മാസക്കൂലി തൊഴിലാളികൾ

ഗ്രൂപ്പ്	മാസവേതന നിരക്ക്
ഗ്രൂപ്പ് I - ഹൈലി സ്കിൽഡ്	₹ 16,850/-
ഗ്രൂപ്പ് II - സ്കിൽഡ്	₹ 16,470/-
ഗ്രൂപ്പ് III - സെമി സ്കിൽഡ്	₹ 16,360/-
ഗ്രൂപ്പ് IV - അൺ സ്കിൽഡ്	₹ 16,250/-



II. പ്ലൈവുഡ് വ്യവസായം

(എ) തരം തിരിക്കൽ

ക്രമ നമ്പർ	ജോലി/വിഭാഗം	ദിവസവേതന നിരക്ക്
<i>ഗ്രൂപ്പ് I - ഹൈലി സ്കിൽഡ്</i>		
1.	ഫോർമാൻ/സൂപ്പർവൈസർ	₹ 650/-
2.	ഫിറ്റർ, ടർണർ ആന്റ് മോൾഡർ ഉൾപ്പെടെയുള്ള വർക്ക് ഷോപ്പ് മെക്കാനിക്കുകൾ	
3.	പീലിംഗ് ലെയ്ത്ത് ഓപ്പറേറ്റർ	
4.	ബോയിലർ ചാർജ്ജ്മാൻ അല്ലെങ്കിൽ ബോയിലർ അറ്റൻഡർ	
5.	ബ്ലാക്ക് സ്മിത്ത്സ്	
6.	കാർപ്പന്റേഴ്സ്	
7.	ഇലക്ട്രീഷ്യൻസ്	
8.	പ്ലാനർ	
9.	പോളിഷർ	
10.	ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ	
<i>ഗ്രൂപ്പ് II - സ്കിൽഡ്</i>		
1.	ക്രോസ് കട്ടിംഗ് ഓപ്പറേറ്റർ	₹ 635/-
2.	സാൻഡിംഗ് ഓപ്പറേറ്റേഴ്സ്	
3.	പ്രസ് ഓപ്പറേറ്റേഴ്സ്	
4.	റിക്ക് സാ ഓപ്പറേറ്റേഴ്സ്	
5.	സ് പ്ലൈസർ ഓപ്പറേറ്റർ	
6.	ക്ലിപ്പർ മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർ (പവ്വർ)	
7.	ഗ്ലൂ കണ്ടൻസ് വർക്കേഴ്സ്	



ഗ്രൂപ്പ് III - സെമി-സ്കിൽഡ്

1. ടേബിൾ ഓഫ് ബെയറേഴ്സ് ഇൻ പീലിംഗ് മെഷീൻസ്
2. വെനീർസ് ട്രീറ്റിംഗ് ഓപ്പറേറ്റേഴ്സ്
3. ക്ലിപ്പേഴ്സ്
4. ജോയിന്റർ ഓപ്പറേറ്റേഴ്സ്
5. ഓഫ്-ബെയറേഴ്സ് ഇൻ ദി ഡ്രയർ മെഷീൻസ്
6. സോർട്ടേഴ്സ്
7. ഗ്ലൂ മിക്സേഴ്സ്
8. ട്രിമ്മേഴ്സ്
9. ക്രേറ്റ് മേക്കേഴ്സ്
10. മെഷീനുകൾ ഓപ്പറേറ്റ് ചെയ്യുന്ന സെക്ഷൻ ചാർജ്ജ്മാൻമാരും മറ്റെല്ലാ തൊഴിലാളികളും



₹ 630/-

ഗ്രൂപ്പ് IV - അൺ-സ്കിൽഡ്

മുകളിൽ പറഞ്ഞ വിഭാഗങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടില്ലാത്ത മറ്റെല്ലാ തൊഴിലാളികളും

₹ 625/-

(ബി) വേതന നിരക്കുകൾ
മാസക്കൂലി തൊഴിലാളികൾ

ഗ്രൂപ്പ്	മാസവേതന നിരക്ക്
ഗ്രൂപ്പ് I - ഹൈലി സ്കിൽഡ്	₹ 16,850/-
ഗ്രൂപ്പ് II - സ്കിൽഡ്	₹ 16,470/-
ഗ്രൂപ്പ് III - സെമി സ്കിൽഡ്	₹ 16,360/-
ഗ്രൂപ്പ് IV - അൺ സ്കിൽഡ്	₹ 16,250/-

III. ക്ഷാമബത്ത

മേൽപ്പറഞ്ഞ അടിസ്ഥാന വേതനത്തിനു പുറമേ തൊഴിലാളികൾക്ക് ഇക്കണോമിക്സ് ആന്റ് സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ് വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ ഓരോ ജില്ലാ ആസ്ഥാനത്തിനുമായി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന 2011-2012=100 എന്ന ഉപഭോക്തൃവില സൂചികയുടെ 165 പോയിന്റിനു മുകളിൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഓരോ പോയിന്റിനും ദിവസക്കൂലി തൊഴിലാളികൾക്കും പീസ് റേറ്റ് തൊഴിലാളികൾക്കും 2.30 രൂപ (രണ്ട് രൂപ മുപ്പത് പൈസ) വീതവും മാസ വേതനക്കാർക്ക് 60 രൂപ (അറുപത് രൂപ) നിരക്കിലും ക്ഷാമബത്തയ്ക്ക് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.



IV. ഇതര വ്യവസ്ഥകൾ

- (1) ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള കുറഞ്ഞ വേതനത്തേക്കാൾ ഉയർന്ന വേതനം ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനം അല്ലെങ്കിൽ വ്യവസായത്തിലെ തൊഴിലാളികൾക്ക് നിലവിൽ ലഭിക്കുന്ന പക്ഷം അപ്രകാരമുള്ള ഉയർന്ന വേതന നിരക്ക് തുടർന്നും ലഭിക്കുന്നതിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ ഏതെങ്കിലും തസ്തിക അല്ലെങ്കിൽ വിഭാഗം മേൽപ്പറഞ്ഞ പട്ടികയിൽ പ്രതിപാദിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അത്തരം ജീവനക്കാർക്ക് സമാന തസ്തിക/കാറ്റഗറിയിലുള്ള ജീവനക്കാർക്ക് നിശ്ചയിച്ച നിരക്കിലുള്ള വേതനം നൽകേണ്ടതാണ്.
- (3) ദിവസ വേതന വിഭാഗക്കാരുടെ മാസവേതനം നിശ്ചയിക്കുന്നത് അതാത് വിഭാഗത്തിന്റെ ദിവസവേതനത്തെ 26 കൊണ്ട് ഗുണിച്ച് കണക്കാക്കേണ്ടതും മാസവേതന വിഭാഗക്കാരുടെ ദിവസ വേതനം നിശ്ചയിക്കുന്നത് അതാത് വിഭാഗത്തിന്റെ മാസവേതനത്തെ 26 കൊണ്ട് ഹരിച്ചും ആണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,
അജിത് കുമാർ
 ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല, എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാകുന്നു.)

കേരള സംസ്ഥാനത്തെ ടിംബർ ആന്റ് ഷെഡുഡ് വ്യവസായ മേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന വിഭാഗങ്ങളിലെ തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കൂലി നിരക്ക് 2015 ഫെബ്രുവരി 16-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) 19/2015/തൊഴിൽ നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2015 ഫെബ്രുവരി 21-ാം തീയതിയിലെ 395-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ.97/2015 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം പുതുക്കി നിശ്ചയിച്ചിരുന്നു. 2022 ജൂലൈ 13-ാം തീയതിയിലെ ഇ 1/44/2022/തൊഴിൽ നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2022 ജൂലൈ 15-ാം തീയതിയിലെ 2361-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ പ്രസ്തുത വ്യവസായ മേഖലയിലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കൂലി പുതുക്കി നിശ്ചയിക്കുന്നതിനുള്ള, പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള കരട് നിർദ്ദേശങ്ങളിൻമേലുള്ള ആക്ഷേപങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും പരിഗണിച്ചതിനുശേഷവും ഈ ആവശ്യത്തിനായി രൂപീകരിച്ച മിനിമം വേതന ഉപദേശക ബോർഡുമായി കൂടിയാലോചിച്ചശേഷവും പ്രസ്തുത വ്യവസായ മേഖലയിലെ തൊഴിലാളികളുടെ നിലവിലുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വേതന നിരക്ക് പുതുക്കി നിശ്ചയിക്കുവാൻ സർക്കാർ ഇപ്പോൾ തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

